
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 103/2021

Pregão Presencial n° 055/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇO DA TERCEIRIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS, CONFORME DESCRITIVO E COTAÇÕES EM ANEXO. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

094/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 103/2021, pregão presencial nº 055/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é TERCEIRIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, adjudicar o objeto licitado em favor de S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI,

ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI, SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTD,

VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, segundo mapa de apuração.

SANTOS E SOUZA SOLUCOES PUBLICAS LTDA - CNPJ: 14.759.578/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Psicólogo 20hrs semanais

Diagnosticar, prevenir e tratar doenças mentais, distúrbios emocionais

e de personalidade.  Auxiliar na boa saúde psicológica do indivíduo.

Estudar, pesquisar, avaliar o desenvolvimento emocional, os

processos mentais e sociais das pessoas, grupos e instituições.

Realizar terapias para combater os conflitos, mediante a cada área da

psicologia. Interagir e descobrir a melhor maneira para solucionar o

problema de cada paciente.

 

- MENSAL 36,0000 2.198,0000 - 79.128,00

Valor Total Adjudicado R$ 79.128,00

S. D. FREITAS DE PAULA EIRELI - CNPJ: 22.444.454/0001-94
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Auxiliar de serviços gerais 

Serviço mensal sendo 40h semanais. 

Compreende as atribuições que se destinam a executar os serviços de

limpeza, conservação e portaria. Executar serviços gerais de

conservação e limpeza; Zelar pela conservação e guarda do material

de serviço; Coletar o lixo e colocá-lo em recipiente apropriado para ser

transportado; Receber e transmitir mensagens; Executar outras tarefas

correlatas

 

- MENSAL 180,0000 1.870,0000 - 336.600,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Calceiteiro 44hrs semanal

Fazer pavimentação de leitos de estradas, ruas e calçadas, utilizando

areia ou terra e recobre com paralelepípedos ou blocos de concreto.

 

- MENSAL 48,0000 1.895,0000 - 90.960,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Mestre de Obras 44hrs semanal

 Responsabilizar  a fiscalização e supervisão da obra desde o início

até a sua conclusão, ele deve conhecer todas as etapas da

construção, os materiais utilizados e as funções de cada trabalhador

na empreitada.

 

- MENSAL 24,0000 3.995,0000 - 95.880,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PEDREIRO 44hrs semanais

Executar trabalho em alvenaria, concreto e outros materiais, guiando-

se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e

instrumentos pertinentes ao ofício para construir, reformar ou reparar

prédios e obras similares. Verificar as características das obras,

examinando plantas e especificações técnicas.

 

- Serviço 120,0000 2.795,0000 - 335.400,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVENTE 44hrs semanais

Diariamente auxilia o Pedreiro na construção ou reparo de obras de

alvenaria nas dependências da empresa: demole estruturas de

cimento, escava valas, prepara a argamassa misturando areia,

cimento e cal e transporta para o local da obra, busca ferramentas e

executa outras atividades de apoio.

 

- Serviço 180,0000 1.839,0000 - 331.020,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF28/09/2021 08:51:46

0,19

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
PRESTAÇÃO SERVIÇO -  SUPERVISOR 40 hrs semanais

Definir objetivos de desempenho e prazos, sempre observando os

planos e a visão da empresa

Organizar o fluxo de trabalho e garantir que os funcionários entendam

seus deveres ou tarefas designadas

Monitorar a produtividade dos funcionários e oferecer feedback e

aconselhamento construtivos.

 

- Serviço 60,0000 2.488,0000 - 149.280,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - VIGIA NOTURNO 

Serviço mensal sendo escala 12/36 h

Zelar pela guarda do patrimônio publico e exercer a observação de,

suas unidades, edifícios e repartições, inspecionando-os

sistematicamente e fiscalizando suas dependências para evitar

incêndios, roubos, entrada de pessoas estranhas e outras

anormalidades.

 

- MENSAL 120,0000 1.810,0000 - 217.200,00

Valor Total Adjudicado R$ 1.556.340,00

VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  - CNPJ: 27.750.463/0001-27
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Assistente Social 20hrs semanais

Analisar, elaborar, coordenar e executam planos, programas e projetos

para viabilizar os direitos da população e seu acesso às políticas

sociais, como a saúde, a educação, a previdência social, a habitação,

a assistência social e a cultura. Analisar as condições de vida da

população e orientar as pessoas ou grupos sobre como ter

informações, acessar direitos e serviços para atender às suas

necessidades sociais. Elaborar laudos, pareceres e estudos sociais e

realizar avaliações, analisando documentos e estudos técnicos e

coletando dados e pesquisas.

 

- MENSAL 36,0000 2.000,0000 - 72.000,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Educador físico 20hrs semanais 

organiza e supervisiona programas de exercícios. Pode também

auxiliar no tratamento de portadores de deficiência e na preparação de

atletas

 

- MENSAL 48,0000 1.729,0000 - 82.992,00

Valor Total Adjudicado R$ 154.992,00

ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS EIRELI - CNPJ: 30.081.833/0001-95
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Diretor de Departamento 40hrs semanais

orientar a elaboração e controle da programação financeira e do

cronograma mensal de desembolso; assessorar na análise crítica do

fluxo de caixa realizado; estabelecer diretrizes para o controle da

receita municipal; gerir o processo de execução da despesa pública

municipal.

 

- Serviço 60,0000 3.956,0000 - 237.360,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Motorista CNH "D" 44hrs semanal

São atribuições dos condutores: I - dirigir respeitando as normas de

trânsito; II - obedecer as ordens superiores desde que condizentes

com as normas de trânsito; III - conservar o veículo limpo; IV – checar

diariamente, sempre que receber o veículo

 

- Serviço 216,0000 2.785,0000 - 601.560,00

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Recepcionista

Serviço mensal sendo 40h semanais.

Cadastrar e/ou conferir e atualizar cadastro eletrônico garantindo a

identificação do paciente;

Colaborar para a manutenção dos programas de qualidade e melhoria

contínua, seguindo normas e procedimentos, identificando potenciais

melhorias e atuando no sentido de implementá-las;

Cumprir as normas e procedimentos referentes ao sistema de gestão

da qualidade e segurança do paciente, através do cumprimento das

boas práticas legais e institucionais;

Emitir e transferir senha ao paciente de acordo com o tipo de

atendimento agendado; -Realizar abertura de ficha de atendimento

ambulatorial no prontuário eletrônico, e providenciar o

encaminhamento do paciente para o setor de atendimento;

Realizar agendamentos solicitados pelos profissionais após  

- MENSAL 60,0000 1.611,2900 - 96.677,40

Valor Total Adjudicado R$ 935.597,40

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF28/09/2021 08:51:46

0,23

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 21 de Setembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF28/09/2021 08:51:46

0,24

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

